
           BRK-12-2020-07P 

 
Závěrečná zpráva o hodnocení krizové situace v kraji dle § 6 nařízení vlády č. 462/2000 
Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a 
o změně některých zákonů (krizový zákon) za období 12. 3. až 17. 5. 2020 
   
Pro:  jednání Bezpečnostní rady kraje č. 12/2020 dne  24. 9. 2020 
Zpracoval:  J. Murárik                 počet stran: 2 
Předkládá: J. Murárik                 počet příloh: 3
                    
 
Popis problému: 
12. března 2020 č. 194, vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., 
o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na 
území České republiky Nouzový stav na dobu od 14.00 hodin dne 12. března 2020 na dobu 
30 dnů. Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 9. dubna 2020 č. 396 byl 
nouzový stav prodloužen do 30. dubna 2020 2020 a poté, opět na základě souhlasu 
Poslanecké sněmovny, byl usnesením vlády č. 485 ze dne 30. dubna 2020 prodloužen až do 
17. května 2020.  
Nouzový stav byl ukončen 17. května k  24:00. Dle § 6 písm. h) nařízení vlády č. 462/2000 
Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů (krizový zákon) bezpečnostní rada kraje projednává a posuzuje 
„Závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v kraji“ (dále Závěrečná zpráva). 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Usnesením 20/04/2020/BRK 
Bezpečnostní rada Kraje Vysočina uložila, na základě podkladů členů BRK a vybraných 
členů KŠ kraje, tajemníkovi BRK sumarizovat podklady a zpracovat Závěrečnou zprávu a 
předložit na jednání BRK v září tohoto roku. Závěrečná zpráva je uvedena v příloze 1 
 
Stanoviska: 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 
Bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí a projednala 
Závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace „COVID 19“ a  
doporučuje 
hejtmanovi kraje schválit Závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v kraji dle § 6 
nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) za období 12. 3. až 17. 
5. 2020 dle materiálu BRK 12-2020-07P a BRK 12-2020-07P př.1 
odpovědnost: J. Běhounek, členové BRK 
termín: 24. 9. 2020 
 
 
 


